
 

Veřejná zakázka „Kurzy soft skills pro zaměstnance FSS“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám I, II a III   
  Strana 1 (celkem 2) 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám I, II a III 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, sídlem Joštova 218/10, 602 00 Brno, 
IČ: 00216224 

Veřejná zakázka:   Kurzy soft skills pro zaměstnance FSS 

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části, a to Část A – Skupinové kurzy soft skills a 
Část B – Skupinový kurz stress managementu. 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v rámci projektů „Inovací bakalářských studijních programů k lepší 
zaměstnatelnosti“, reg. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0238, a „Internacionalizace, inovace, praxe: 
sociálně-vědní vzdělávání pro 21. století“, reg. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0225. 

 
Zadavatel v souladu s čl. V. zadávací dokumentace poskytuje tímto dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky. 

I. Žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám I 

Zadavatel dne 2. 4. 2014 ve 12:07 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 
z dodavatelů následující dotazy k zadávacím podmínkám. 

„Dobrý den, prosím o informaci, jakým způsobem lze podat nabídku na obě části zakázky (tedy nabídky), 
pokud budou podávány elektronicky? Mám vložit nabídku 2x, pro každou část zvlášť, stejně jako bych to 
dělala u papírové podoby (2x obálka)?“ 

Odpověď na uvedené dotazy podává zadavatel níže jako dodatečné informace k zadávacím podmínkám I. 

II. Žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám II 

Zadavatel dne 1. 4. 2014 v 11:19 obdržel prostřednictvím e-mailové adresy kontaktní osoby zadavatele od 
jednoho z dodavatelů následující dotazy k zadávacím podmínkám. 

„Chtěla bych Vás poprosit o upřesnění k zadávací dokumentaci. Můj dotaz se týká části A zakázky (výuka A1 
– A9). V těchto případech má být do nabídkové ceny zahrnut i pronájem školicí místnosti, nebo si pronájem 
budete hradit Vy coby zadavatel sami? Tj. byl by pronájem školicí místnosti naším nákladem, nebo nákladem 
zadavatele?“ 

Přestože dotazy dodavatele nebyly v souladu s čl. V. odst. 1) zadávací dokumentace podány prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, zadavatel se ohledem na možnost dle čl. V. odst. 3) zadávací dokumentace 
rozhodl dodavateli odpovědět; odpověď je podána níže jako dodatečné informace k zadávacím podmínkám II. 

III. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám I 

Hodlá-li dodavatel využít čl. IX. odst. 7) písm. a) zadávací dokumentace ve spojení s čl. XI. odst. 2) zadávací 
dokumentace, tj. podat elektronickou nabídku prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, využije pro to 
příslušnou záložku na kmenové stránce veřejné zakázky. 

„Úkon podání nabídky“ elektronický nástroj E-ZAK dodavatelům umožňuje využít jen jednou (tj. bez ohledu na 
množství části veřejné zakázky). Proto se v případě, kdy dodavatel podává nabídky na více částí veřejné 
zakázky, podávají všechny nabídky samostatně (v samostatných souborech se všemi požadovanými 
dokumenty), avšak v rámci jednoho „úkonu podání nabídky“. Při vkládání nabídek na více částí dodavatelé 
rovněž označují části, ke kterým jednotlivé nabídky podávají. 



Veřejná zakázka „Kurzy soft skills pro zaměstnance FSS“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám I, II a III   
  Strana 2 (celkem 2) 

IV. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II 

Dle čl. VIII. odst. 1) písm. c) bod 3. zadávací dokumentace „odměny za jednotku výuky jsou nejvýše přípustné 
a nepřekročitelné; zahrnují veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro splnění 
závazků ve vztahu k příslušné jednotce výuky, zejména pro řádné a včasné zajištění výuky včetně nákladů 
souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění závazků ve vztahu k 
příslušné jednotce výuky uvažovat. ...“ 

Závazek poskytovatele k zajištění prostor pro výuku je ve vztahu k části A veřejné zakázky uveden v čl. IV. 
odst. 1) písm. a) rámcové smlouvy o zajištění výuky soft skills pro zaměstnance FSS (dále v tomto článku jen 
„smlouva“). Do čl. V. odst. 5) smlouvy je pak promítnuto i výše citované ustanovení o tom, že odměna za 
jednotku výuky je nepřekročitelná a že zahrnuje veškeré náklady uchazeče (poskytovatele). 

Z uvedeného tedy plyne, že zajištění prostor pro výuku je závazkem poskytovatele a veškeré náklady s tím 
spojené nese poskytovatel. Tyto by tak měly být započteny do nabídkové ceny (resp. odměny). 

V. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám III 

V souladu s čl. V. odst. 3) zadávací dokumentace zadavatel níže poskytuje ještě další dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám k Části B – Skupinový kurz stress managementu. 

1) V předloze pro zpracování přílohy č. 1 smlouvy o plnění předmětu části B veřejné zakázky se ve sloupci 
„Výuka“ uvádí následující: „Víkendový skupinový kurz Stress management; výuka proběhne v čase 8.30-
16.30, počet účastníků kurzu: 5-6 osob. ...“.  

Zadavatel tímto popis uvedený ve sloupci „Výuka“ předlohy pro zpracování přílohy č. 1 smlouvy o plnění 
předmětu části B veřejné zakázky upravuje následovně: „Víkendový skupinový kurz Stress management; 
výuka proběhne v čase 8.30-16.30, počet účastníků kurzu: 5 osob. ...“. Předmětné výuky se tedy zúčastní 
přesně 5 zaměstnanců zadavatele. 

Provedenou úpravu zadávacích podmínek zadavatel zaznamenal rovněž přímo do předlohy pro 
zpracování přílohy č. 1 smlouvy o plnění předmětu části B veřejné zakázky, kterou tímto dodavatelům 
předkládá jako přílohu dodatečných informací k zadávacím podmínkám III.  

Zadavatel požaduje, aby uchazeči při zpracování nabídek k Části B – Skupinový kurz stress 
managementu použili toto upravené znění předlohy pro zpracování přílohy č. 1 smlouvy o plnění 
předmětu části B veřejné zakázky, jinak se vystavují riziku vyloučení z účasti ve výběrovém řízení.  

2) V čl. IV. odst. 2) písm. c) smlouvy o zajištění výuky skupinového kurzu stress managementu pro 
zaměstnance FSS (dále v tomto odstavci jen „smlouva“) zadavatel stanovil, že „výuka bude probíhat v 
prostorách nacházejících se max. 20 km od železniční stanice Brno-hlavní nádraží, běžná dostupnost 
hromadnou dopravou.“. Uvedené je třeba vykládat tak, že výuka proběhne mimo obvod bývalého 
okresu Brno – město, avšak ne dále než 20 km od železniční stanice Brno-hlavní nádraží. Uvedení 
místa zajištění výuky v obvodu bývalého okresu Brno – město, příp. ve vzdálenosti větší než 20 km od 
železniční stanice Brno-hlavní nádraží, povede k vyloučení uchazeče z účasti ve výběrovém řízení.  

 

 

V Brně dne 2. 4. 2014   
 

 Ing. Pavlína Kadlčková, DiS., 

 tajemnice   

 
Příloha 

- Předloha pro zpracování přílohy č. 1 smlouvy o plnění předmětu části B veřejné zakázky ve znění 
dodatečných informací k zadávacím podmínkám III 

 


